СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО  пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

30.09.2016 № 386
пос. Видяево

Об установлении обязанностей нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда по установке индивидуальных приборов учета холодной и горячей воды

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, с целью оптимизации расходов бюджета ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево:

1) при заключении договоров социального найма;

2) договоров найма специализированного жилого помещения;

3) договоров найма жилого помещения муниципального жилищного
фонда коммерческого использования предусматривать обязанность нанимателя:
1.1. В месячный срок после заключения договора установить за свой счет индивидуальные приборы учета холодной и горячей воды (в случае, если жилое помещение не оборудовано индивидуальными приборами учета холодной и горячей воды).
1.2. Обеспечить надлежащую эксплуатацию индивидуальных приборов учета используемых энергетических ресурсов, их сохранность, своевременную замену (в случае, если жилое помещение оборудовано индивидуальными приборами учета используемых энергетических ресурсов).

2. Администрации ЗАТО Видяево разработать и утвердить форму договора найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования.
3. Действие настоящего решения не распространяется на заключение договоров, указанных в пункте 1 настоящего решения, с малоимущими гражданами, многодетными семьями,  семьями, воспитывающими ребенка-инвалида,  одиноко проживающими неработающими пенсионерами (мужчинами, достигшими возраста 60 лет, и женщинами, достигшими возраста 55 лет), семьями, состоящим из неработающих пенсионеров (мужчин, достигших возраста 60 лет, и женщин, достигших возраста 55 лет), гражданами, переселяемыми в другое жилое помещение в связи с постановкой на консервацию муниципального жилищного фонда, в случае, если жилое помещение, расположенное в жилищном фонде, подлежащем консервации, ранее занимаемое переселяемыми гражданами, было оборудовано индивидуальными приборами учета холодной и горячей воды.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево».

6.  Подпункт 3) пункта 1. настоящего решения, вступает в силу с 01.01.2017 года.
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                              С.М.Дубовой